2021年 6 月 23 日(水)

日本会計研究学会 第 99 回東北部会 開催案内

JAA第 99回東北部会準備委員会

生島 和樹（岩手県立大学）

拝啓 先生がたにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて，日本

会計研究学会第 99回東北部会を，岩手県立大学を開催準備校とし，ただし，昨今の事情に

鑑み，Zoom を用いて下記のとおり開催します。ご多忙とは存じますが，ご参加ください。

敬具

記

日 時 ： 2021年 7 月 4 日(日) 13:00～15:00（予定）

場 所 ： Zoom を用いたオンライン開催

☞ 6月 30 日(水)までに，こちらのフォーム JAA 東北部会#99 参加登録 (google.com)から

登録をお願い申し上げます。

会 費 ： 無料。JAA 会員（院生会員を含む）でないかたは，参加登録をご遠慮ください。

＜ 日程概要 ＞

・Zoom への入室 12:50～

・開会の挨拶 13:00～13:05

・第 1 報告 13:05～13:35（報告 10 分，質疑 20 分）

論 題： 資産除去債務会計の借方計上項目についての検討

報告者： 生島 和樹 氏（岩手県立大学）

・第 2 報告 13:40～14:10（報告 10 分，質疑 20 分）

論 題： 利益概念と混合測定会計に関する一考察

報告者： 髙坂 紀広 氏（富士大学）

司会者（コメンテーター）： 内藤 周子 氏（弘前大学）

・第 3 報告 14:15～14:45（報告 10 分，質疑 20 分）

論 題： 現代における収益の認識・測定に関する検討

報告者： 安部 智博 氏（福島工業高等専門学校）

司会者（コメンテーター）： 生島 和樹 氏（岩手県立大学）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf88aiwMDPjkEl0zDNlHWREId6zlc_7MER6AKFdni_wJoo6Zw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0